
Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования   

спортивная школа «Олимпиец» 
г .Новороссийск, Восточный р-н, ул .Первомайская, 7 тел./факс. 27-87-87  email: olimpiecnov@mai.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2023 г.                            № 113/7                                г. Новороссийск 

 
 

О внесении изменений в Положение об организации  

дополнительных платных образовательных услуг в  

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного  

образования спортивной школе «Олимпиец» 

 

        На основании постановления администрации муниципального 

образования город Новороссийск от 30.06.2013 г. № 2987 «Об организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере на территории муниципального образования город 

Новороссийск»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести следующие изменения в Положение об организации платных 

образовательных услуг в Муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования спортивной школе «Олимпиец»: 

  1.1. Раздел «Общие положения», пункт 1.6 дополнить подпунктом 1.6.6. 

услуги, оказываемые учреждением в рамках системы персонифицированного 

финансирования дополнительного образования в соответствии с социальными 

сертификатами на получение муниципальной услуги в социальной сфере 

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»(далее- 

социальные сертификаты). 

        1.2. Раздел «Общие положения» дополнить пунктом 1.8 следующего 

содержания: 

1.8. Оплата обучения осуществляется на основании тарифов, 

утвержденных постановлением администрации муниципального образования 

город Новороссийск или же сметы расходов на оказание платных 

образовательных услуг с обязательным зачислением полученных средств на 

лицевой счет организации, осуществляющей образовательную деятельность. 

1.8.1. Оплата обучения в части услуг, оказываемых в соответствии с 

социальными сертификатами, производится в объеме, превышающем 

установленный социальным сертификатом объем оказания муниципальной 

услуги в социальной сфере, и не может превышать нормативную стоимость 

общеобразовательной программы (части общеобразовательной программы), 

установленную администрацией муниципального образования город 

Новороссийск, определенной в качестве уполномоченного органа в 

соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере». 



1.8.2. Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых в объеме, 

превышающем установленный социальным сертификатом объем оказания 

муниципальной услуги в социальной сфере, и не может превышать 

нормативную стоимость общеобразовательной программы (части 

общеобразовательной программы), установленную администрацией 

муниципального образования город Новороссийск, определенной в качестве 

уполномоченного органа в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 

№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и 

представляет собой разницу между стоимостью образовательной услуги и 

доступным объемом оказания муниципальной услуги в социальной сфере, 

установленным социальным сертификатом. 

В таком случае получатель сертификата либо его законный представитель 

возмещает разницу за счет собственных средств в соответствии с договором 

об образовании, заключаемым в соответствии с частью 5 статьи 21 указанного 

Федерального закона. 

1.3. Раздел «Порядок оказания платных образовательных услуг» 

дополнить пунктом 3.3. Договор между Исполнителем и Заказчиком, 

заключаемый в соответствии с пунктами 1.8.1 и 1.8.2 настоящего Положения 

посредством информационной системы, дополнительно к сведениям, 

указанным в пункте 1.8 настоящего Положения, должен сдержать следующие 

сведения:  

- номер социального сертификата, сформированного обучающемуся; 

- даты начала и окончания обучения; 

- продолжительность общеобразовательной программы (отдельной части 

общеобразовательной программы) в часах; 

- сведения, предусмотренные частью 5 статьи 20 Федерального закона от 

13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере». 

Договор об образовании, заключаемый в соответствии с пунктами 1.8.1, 1.8.2 

настоящего Положения посредством информационной системы, хранится в 

единственном экземпляре в электронном виде в информационной системе с 

обязательным составлением в двух письменных экземплярах заявления о 

приеме обучающегося. 

        2. Разместить данную информацию на официальном сайте МБУ ДО СШ 

«Олимпиец». 

        3. Приказ вступает в силу с 01.09.2023 г. 

       3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБУ ДО СШ «Олимпиец»       К.Ю. Березовский 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-28T16:37:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ОЛИМПИЕЦ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа




